
S A T Z U N G 
 

der Gemeinde Buchdorf 
 

über die Rechtsstellung des ersten Bürgermeisters 
(Rechtsstellungssatzung) 

 
 
 
 
 
 
Auf Grund der Art. 23, 34 Abs. 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat  
 
Bayern erläßt die Gemeinde Buchdorf folgende Satzung: 
 
 
 
 
 
 

§ 1  Erster Bürgermeister 
 
 
Der erste Bürgermeister der Gemeinde Buchdorf ist in der Wahlperiode  
 
ab 01.05.1996 bis auf Widerruf Beamter auf Zeit (berufsmäßiger  
 
Bürgermeister). 
 
 
 
 

§ 2 Inkrafttreten  
 
 
Diese Satzung tritt am 01. Mai 1996 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Buchdorf, 11.12.1995 
GEMEINDE 
 

 
Vellinger 
Erster Bürgermeister 


